Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Свердловской области

«Реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями «Лювена»
Кировского района города Екатеринбурга»

О назначении ответственного по
качеству и социачъной ответственности

С целью поддержания и постоянного улучшения Системы менеджмента качества
(СМК) и Системы менеджмента социальной ответственности (СМ СО) и соблюдения
требований стандартов ISO 9001:2015 и IQNet SR 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 11.01.2018 г. назначить ответственным по качеству и социальной
ответственности Семяшкину М.Л., заместителя директора, наделив её, помимо
других возложенных на него обязанностей, ответственностью и полномочиями,
включающими:
• Обеспечение разработки, внедрения и поддержания в рабочем состоянии

процессов, требуемых системой менеджмента качества в соответствии с
требованиями стандарта ISO 9001:2015 и системы менеджмента социальной
ответственности в соответствии с требованиями стандарта IQNet SR 10;

• Представление высшему руководству отчетов о функционировании СМК и СМ
СО, включающих в себя рекомендации по улучшению (проведение анализа и
оценки функционирования СМК и СМ СО);

• Обеспечение осведомленности организации о требованиях и ожиданиях всех
заинтересованных сторон;

• Ознакомление задействованного персонала с изменениями в международном
стандарте СМК и СМ СО;

• Обеспечение проверки СМК и СМ СО в установленные сроки путем
проведения внутренних аудитов и осуществление, в случае необходимости,
корректирующих действий;

• Другие функции и обязанности, прописанные в документации СМК и СМ СО.
2. Ответственный по качеству и социальной ответственности уполномочен

осуществлять связи с внешними организациями по вопросам СМК и СМ СО.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«11» января 2018 г. № 06 - од

Директор Е.В.Ваулина

С приказом ознакомлен: